

LANDVÆSENSNÆVNET FOR  
RINGKØBING RETSKREDS

Sag nr. 15 - 1983.

Kendelse af 8. februar 1984.

Afvanding af sommerhusområde under Holmsborgvejens  
grundejerforening, Holmsland kommune

Hedeselskabet i Videbæk har for Holmsborgvejens grundejerforening indbragt et projekt for landvæsensnævnet vedrørende afvanding af et område under grundejerforeningen.

Ved sagens behandling og påkendelse har medvirket nævnsformand gårdejer Georg Esager, Staby, nævnsmændene gårdejer Verner Svendsen, Klegod og gårdejer Anders A. Stræde, Kloster. Som sekretær og teknisk sagkyndig har medvirket ingeniør Per S. Nielsen, Ringkøbing.

Fremlagte bilag:

- Nr. 1. Skrivelse af 11. november 1983 fra Hedeselskabet i Videbæk.
- Nr. 2. Beskrivelse og overslag.
- Nr. 3. Oversigtskort 1:25.000.
- Nr. 4. Projektkort 1:2.000.
- Nr. 5. Fortegnelse over kommunevandløb.
- Nr. 6. Kort vedrørende kommunevandløb nr. 12.
- Nr. 7. Overenskomst af 16. februar 1951.
- Nr. 8. Skrivelser vedrørende grundejerforeningen.
- Nr. 9. Kort og tilladelse til vejgennemføring.
- Nr. 10. Skrivelse fra amtsvandvæsenet vedrørende ned-sivning fra sommerhuse på Holmsland Klit.
- Nr. 11. Grundejerfortegnelse, partsfordelingsliste og tilkendegivelser.
- Nr. 12. Skrivelse fra grundejerforeningen af 12. januar 1984.
- Nr. 13. Skrivelse fra Hedeselskabet om matr. nr. 10y.
- Nr. 14. Mødeindkaldelse.

## A. Det forelagte projekt

I august 1982 blev Det danske Hedeselskabs grundforbedringsafdeling i Videbæk anmodet om et orienterende møde vedrørende en eventuel grundvandssenkning i sommerhusområdet. Mødet blev arrangeret efter en generalforsamlingsbeslutning af 26-06-1982 i grundejerforeningen. På baggrund af orienteringsmødet udsendte bestyrelsen i marts 1983 en redegørelse til medlemmerne. På generalforsamlingen den 25-06-1983 blev det besluttet at lade Hedeselskabet udarbejde et projekt, samt forelægge dette for Landvæsensnævnet.

Ved landvæsenskommissionskendelse af 8. december 1972 blev det bestemt, at privat drikkevandsforsyning ikke fremover måtte ske fra egen brønd. Af kendelsen fremgår det:

"Ved denne ordning af vandforsyningsforholdene på denne måde, hvor vandværkerne og deres indvindingsområder ligger uden for klitten, har det været muligt for sundhedsmyndighederne at give tilladelse til indretning af sivebrønde til afløb fra sanitære installationer i sommerhuse m.v., hvilket også i stort omfang er sket, ligesom sådanne tilladelser påregnes givet i fremtiden, hvor forholdene egner sig hertil."

Tilladelsen til nedsivning idag gives i henhold til miljøbeskyttelseslovens "Bekendtgørelse om afledning af spildevand til jorden, 15. april 1980".

Af bekendtgørelsens kapitel 7, §18 fremgår det bl.a., at afstanden fra nedsivningsanlæg til drænrør skal være 25 m, samt at afstanden fra terræn til grundvandet skal være mindst 1 m.

De forundersøgte arealer er stærkt vandlidende, dog særlig i vinterhalvåret og står jævnlig under vand. Derved sættes trix-tankene ud af funktion, hvoraf følger udledning af urensset spildevand i og på jordoverfladen, som giver overfladegener med risiko for forurening. I de seneste år, har det været vanskeligt at køre til en del af husene og bruge husene i vinterhalvåret på grund af meget høj grundvandstand i de laveste liggende arealer.

Jordbunden består af let sandmuld på sandunderlag, der er finkornet, men enskornet af størrelse, hvorved der kan forventes virkning langt ud til siderne fra 50-75 m for det planlagte drænsystem.

Afløbet føres til kommunevandløb nr. 12. Det nuværende gældende regulativ for vandløbet, starter øst for amtsvejen med en 15 cm rørledning på en strækning af ca. 50 meter til en brønd. Herfra en 25 cm rørledning ca. 120 meter mod øst med afløb til en delvis åben grøft til fjorden. I forbindelse med etableringen af den nu nedlagte kommunale losseplads er vandløbet ændret, således at den nu fremstår som en grøft fra amtsvejen og løber

mod øst på sydsiden af den oprindelige Raggens dæmning ca. 525 meter, hvorfra den drejer mod syd ca. 90 meter og derefter mod øst til Ringkøbing fjord. Det foreslås at Holmsland kommune optager det nye vandløb som offentlig vandløb nr. 12 på nyt regulativ og ophæver det gamle regulativ for vandløb nr. 12, som ikke eksisterer efter regulativet. Desuden ønskes den gamle overenskomst afløst jfr. bilag, som delvis omhandler det oprindelige kommunevandløb.

Det eksisterende ledningssystem er, så vidt det har kunnet konstateres, indtegnet på kortet. Systemet er beliggende i den sydlige del af området og består af en hovedledning med få sideledninger med afløb til det daværende kommunevandløb nr. 12. Denne hovedledning er fra 1951. For hovedledningen findes en overenskomst fra 1951 indgået af de daværende ejere, men denne overenskomst ønskes ophævet i forbindelse med det nu planlagte system. Det eksisterende system kan, såfremt det stadig er funktionsdygtig, delvis tilkobles det nye system, men erfaringen viser, at sådan et ældre system oftest er ødelagt i forbindelse med fremføring af vand-, el- og telefonledninger samt har for ringe afvandingsdybde. Under gravearbejdet må der i hvert tilfælde tages stilling til, om det eksisterende system er egnet til tilkobling på det nye ledningssystem.

Det nye ledningssystem er beregnet for en afstrømning af ca. 1,3 l/s/ha. fra et topografisk opland på ca. 65 ha. Ledningsanlægget etableres i en sådan dybde, at det påregnes at kunne sænke grundvandet til 1,0 m under terræn og vil da kunne opfylde betingelserne i nedsivningsloven om 1,0 m fra terræn til grundvand.

Ledningssystemet udføres af betonlandbrugsrør (betonrør uden muffers). Rørene lægges på et bånd af fibertex med mindst 15 cm større bredde end rørdiameteren.

Derover pakkes med et ca. 10 cm tykt lag friskt, groft nåletræssavsmuld fra skovsav, hvorefter der påstikkes muld (overfladejord). Det kan senere vise sig nødvendigt at supplere systemet i mindre omfang, men dette påregnes dog ikke i henhold til tidligere erfaringer fra lignende projekter på "Klitten". Tilslutning af gamle sidedræn skal udføres - med mindre disse er sandførende - og bør ske ved hjælp af grenrør ved mindre rør. Ved 15 cm rør og derover påhugges sidedræn disse.

Tilledning af urensset spildevand må ikke finde sted.

Det må af de enkelte grundejere - ikke drænes til hovedledningssystemet uden tilladelse fra grundejerforeningen og Holmsland kommune.

Brønde udføres af 100 cm rør med 8 cm godstykkelse, støbt bund og anbringes med mindst 30 cm dyb sandfang under rørene. Brøndene udføres med kegle og et 10x60 cm køresikkerarmeret dæksel med fals ca. 10 cm over terræn.

Der skal tages mest mulig hensyn til eksisterende beplantning. Enligstående småtræer og buske opgraves og udplantes andet sted på grunden, hvor dette er nødvendigt for ledningsføringen. Der må ikke plantes træer med dybtgående rødder nærmere ledningen end 2 meter.

Vejarealer retableres efter afsluttet ledningsarbejde - eventuelt ved tilkørsel af grus.

Når drænarbejdet er afsluttet skal den enkelte grundejer selv sørge for at nedsivningslovens bestemmelser om afstand mellem sivebrønd/sivedræn og drænledningerne overholdes. Såvidt det er muligt at konstatere placeringen af eksisterende siveanlæg, der ligger nærmere drænledningen end 15 meter, flyttes disse, og dette betragtes som anlægsomkostninger på sagen.

Det vil være meget få siveanlæg, der skal flyttes, såfremt afstanden fra dræn til nedsivningsanlæg nedsættes til 15 meter.

Afløbet under amsvejen etableres ved gennemboring/gennempresning af et 406/388,4 mm jernboringsrør.

I foringsrøret indlægges et 315 mm PVC-kloakrør.

PVC-rør og betonvarer skal opfylde gældende DS-normer. Betonrør skal være mindst 15 dage gamle på lager, samt være trekantmærkede. Udløbet i vandløbet sikres på bund og sider med håndsten.

Efter arbejdets afslutning retableres grundene i rimelig omfang efter anlægsbestyrelsens skøn.

Hegn og skelmærker m.v. retableres.

Inden arbejdet påbegyndes rettes henvendelse til el-, vand- og telefonselskaberne med henblik på afmærkning af de respektive systemer.

Arbejdet påregnes udført i en nogenlunde tør periode udenfor højsæsonen af hensyn til turisterne.

De samlede anlægsudgifter er anslået til kr. 439.200 incl. 22% moms.

De samlede udgifter forslås fordelt ligeligt mellem grundejerne med 1 part pr. grund dog således at matr. nr. 22f ansættes til 2 parter. Matr. nr. 10e, 11r, 11gl, 23ay og 98s betaler hver 1 part pr. areal (matr. nr.), der ligger indenfor interessekurven ved anlæggets udførelse, og såfremt der senere sker yderligere udstykninger af matriklen (arealet) indenfor interessekurven, betales et udstykningsbidrag, svarende til 1 part pr. udstykket grund. Udstykningsbidraget indbetales til grundejerforeningen, og kan efter grundejerforeningens skøn anvendes f.eks. til den fremtidige vedligeholdelse.

Udgift pr. grund:  $\frac{439.200}{115} = 3.819,13$  kr. pr. grund.

Udstykningsbidraget er gældende pr. juni 1983 = index 482.

Udstykningsbidraget pristalsreguleres efter Reguleringsindexet for jordarbejder 1968 = index 100, offentliggjort af Monopoltilsynet.

#### B. Mødet den 6. januar 1984

Fredag den 6. januar 1984 afholdt nævnet efter forudgående besigtigelse møde i Holmsland Forsamlingshus, Kloster.

Til mødet var indkaldt i henhold til bilag 14.

For nævnet mødte nævnsformand Georg Esager og nævnsmændene Anders A. Stræde og Verner Svendsen samt Per S. Nielsen som sekretær og teknisk sagkyndig.

De indvarslede lodsejere var mødt eller repræsenteret ved skriftlig fuldmagt som anført på bilag 11.

For Holmsland kommune mødte formanden for teknisk udvalg Ivar Enevoldsen og kommuneingeniør Fjord Larsen. For Hedeselskabet mødte O. Kirk Jacobsen og J. K. Nielsen.

Nævnsformand Georg Esager åbnede mødet og konstaterede, at dette var lovligt indvarslet.

J. K. Nielsen, Hedeselskabet orienterede om forhistorien og gennemgik projektet, overslaget og partsfordelingen i overensstemmelse med de fremlagte bilag. Endvidere redegjorde J. K. Nielsen for afvandingsforholdene i området samt gennemgik reglerne fra nedsivningshækketgørelsen. J. K. Nielsen foreslog, at grundejerforeningen nedsætter en anlægsbestyrelsen til at bistå Hedeselskabet ved arbejdets gennemførelse.

Fjord Larsen sagde, at Holmsland kommune anbefalede, at projektet blev gennemført. Endvidere sagde han, at afløbsgrøften allerede idag blev vedligeholdt af kommunen, og at man ville optage den som kommunevandløb.

Formanden for grundejerforeningen Jørn Thomsen redegjorde for foreningens behandling af sagen i henhold til bilag 8.

Kaj Hansen spurgte, om indkørsler og beplantning blev reableret.

J. K. Nielsen svarede, at man ved arbejdets udførelse ville søge at undgå opgravning af træer. Med hensyn til reablering af indkørsler henviste han til forhandling med anlægsbestyrelsen, som skulle repræsentere grundejerne ved arbejdets gennemførelse.

Eigil Vejvad, matr. nr. 21am ønsker, at drænledningen ud for hans grund bliver flyttet til den modsatte side af vejen.

Ole Albæk sagde, at alle indenfor grundejerforeningens område burde være med til at betale, og at Holmsborglejren burde betale mere end de foreslåede 2 parter.

Carl Age Poulsen, Holmsborglejren henviste til de foreslåede retningslinjer for parter af ubebyggede grunde, hvilket han mente kunne begrunde, at Holmsborglejren kun skulle pålægges 1 part.

Svend Degn-Pedersen sagde, at såfremt hans matr. nr. 10y skulle deltage burde alle grunde være med.

Svend Mehlsen, kasserer i grundejerforeningen, sagde, at det kun betød en besparelse på 100 til 150 kr. for hver grund hvis alle var taget med, og det ville muligvis medføre en anke af sagen fra de højeste beliggende grunde.

Per S. Nielsen sagde, at en partsfordeling skulle udfærdiges på baggrund af den nytte og interesse som den enkelte grund havde, og at det derfor kunne være betænkeligt at inddrage de højest beliggende grunde mod vest.

På opfordring sagde Fjord Larsen, at såfremt projektet ikke blev gennemført, måtte kommunen give afslag på byggeansøgninger, og han henviste til en anden sag, hvor man havde givet et påbud til grundejerne om at fremkomme med løsningsforslag grundet for høj vandstand i området.

Efter at grundejerne havde udtalt sig, blev det efter navneopråb tilkendegivet, om man var for eller imod projektet. Efter mødet er der fremkommet yderligere tilkendegivelser. For projektet er 72 parter, imod projektet er 15 parter, 28 parter har ikke givet sig tilkende.

Mødet sluttede med, at nævnsformanden erklærede, at sagen ville blive optaget til kendelse at afsige onsdag den 8. februar 1984 kl. 10.00 på amtsvandvæsenets kontor i Ringkøbing.

#### LANDVÆSENSNÆVNETS BESTEMMELSER

Landvæsensnævnet tiltræder, at en forudsætning for det omhandlede sommerhusområdes anvendelse af nedsivningsanlæg er, at grundvandstanden i området sænkes.

#### C. Tekniske bestemmelser

Efter det således foreliggende, finder nævnet, at projektet er egnet til udførelse, og at fordele og nytte ved anlægget væsentligt opvejer de udgifter og ulemper, der er forbundet med arbejdets udførelse.

Nævnet bestemmer derfor, at det af Hedeselskabet i Vi-  
debæk udarbejdede projekt vil være at bringe til ud-  
førelse, på følgende vilkår:

1. Interessekurven flyttes til skellet mellem matr.  
nr. 10y og 10æ, således at matr. nr. 10y ikke  
deltager i projektet i henhold til skrivelse af  
20. januar 1984 fra Hedeselskabets bilag 13.
2. Denne kendelse ophæver overenskomst af 16. februar  
1951 mellem matr nr. 23b, 11d, 98k, 98l, 99f alle  
Søgård Hovedgård, Holmsland Klitsogn.
3. Det projekterede dræningsanlæg skal etableres i en  
sådan dybde, at der indenfor interesseområdet op-  
nås en maksimal grundvandsstand på 1 m under ter-  
ræn.
4. Eksisterende drænledninger, som påtræffes under  
arbejdets udførelse, skal føres til afvanding i  
rørledning eller vandløb.
5. Brønde skal føres over terrænhøjde.
6. Der må ikke tilsluttes spildevandsafløb til det  
ved projektets etablerede drænledningssystem.
7. Projektet skal gennemføres under iagttagelse af  
miljøministeriets "Bekendtgørelse om afledning af  
spildevand til jorden" af 15. april 1980. Nedsiv-  
ningsanlæg, som ved projektets udførelse ikke kan  
overholde afstandskravet, skal ændres i forbindel-  
se med gennemførelse af afvandingsprojektet, så-  
ledes at afstanden mellem nedsivningsanlæg og  
drænledninger overholdes. Dette kan ske ved, at  
grundejerne henvender sig herom til Hedeselskabet.  
Ændringer af nedsivningsanlæg sker på grundejerens  
eget ansvar.

Som anført i amtsvandvæsenets skrivelse af 14.  
august 1981 fastsættes minimums afstanden mellem  
drænledningerne og nedsivningsanlæg til 15 m, og  
det pålægges tilsynsmyndigheden, Holmsland kommune  
at påse, at eventuelle eksisterende nedsivningsan-  
læg indenfor en afstand af 15 m fra dræningsled-  
ningerne ændres, således at der ikke efter dræ-  
nenes etablering findes nedsivningsanlæg indenfor  
denne afstand, samt at Holmsland kommune forplig-  
tes til at indsende beretning om ændring af eksi-  
sterende nedsivningsanlæg til landvæsensnævnet,  
jfr. vandløbslovens §28.

8. Vedrørende retablering af beplantning, hegn, skel-  
mærker m.v. forholdes som anført i kendelsens af-  
snit A beskrivelse af projektet.

Hvor rørledningerne nedgraves inde på grundene og  
ikke følger vejarealet, oplægges overjorden for  
sig og udlægges øverst igen ved retableringen.

9. Der må ikke plantes træer eller opføres bygværker nærmere end 2 m fra drænledningernes midte jfr. vandløbslovens §101.
10. De dele af ledningsanlægget, der placeres indenfor den på hovedlandevejen tinglyste byggelinie, sikres eller flyttes af ledningsejeren uden udgift for vejbestyrelsen, såfremt en senere vejregulering, udvidelse eller lignende efter vejbestyrelsens skøn nødvendiggør dette.

De på hovedlandevej 372, tinglyste byggelinier har følgende afstande fra vejmidten:

Mod øst: 30 m + 2 x højdeforskellen mellem vej og terræn + 1 m.

Mod vest: 20 m + 2 x højdeforskellen mellem vej og terræn + 1 m.

Iøvrigt henvises til amtsvejvæsenets tilladelse af 14. december 1983 vedrørende rørunderføring i hovedlandevejen. Bilag 9.

Arbejdet udføres under tilsyn af anlægsbestyrelsen og Hedeselskabet. Arbejdet skal være udført inden 1. januar 1985.

#### D. Erstatninger

Der påregnes ikke ved gennemførelse af nærværende sag at opstå ulemper, for hvilke der ydes erstatninger. Skulle der imidlertid under arbejdets udførelse forvoldes skade, som ønskes erstattet, må krav herom fremsættes for og afgøres ved forhandling med anlægsbestyrelsen. Såfremt forlig ikke opnås, fastsættes erstatningerne af landvæsensnævnet.

#### E. Økonomiske bestemmelser

Samtlige med arbejdets udførelse forbundne omkostninger anslås incl. 22% moms og renter i arbejdsperioden til kr. 439.200.

De samlede udgifter fordeles ligeligt mellem grundejerne med 1 part pr. grund, dog således at matr. nr. 22f ansættes til 2 parter. Matr. nr. 10e, 11r, 11gl, 23av og 98s betaler hver 1 part pr. areal (matr. nr.), der ligger indenfor interessekurven ved anlæggets udførelse, og såfremt der senere sker yderligere udstykninger af matriklen (arealet) indenfor interessekurven, betales et udstykningsbidrag, svarende til 1 part pr. udstykket grund. Udstykningsbidraget indbetales til grundejerforeningen, og kan efter grundejerforeningens skøn anvendes f.eks. til den fremtidige vedligeholdelse.

Udgift pr. grund:  $\frac{439.200}{114} = 3.852,63$  kr. pr. grund.

Udstykningsbidraget er gældende pr. juni 1983 = index 482.



Udstykningsbidraget pristalsreguleres efter Reguleringsindexet for jordarbejder 1968 = index 100, offentliggjort af Monopoltilsynet.

Partsfordeling for anlægs- og vedligeholdelsesudgifter:

Matr.nr. Ejer

Parter for anlægs-  
og vedligeholdelsesudgifter

Søgård Hovedgård, Holmsland Klit

Grundejerforeningen har ved skrivelse af 12. januar 1984 bilag 12 udnævnt følgende anlægsbestyrelse:

Kaj Hansen, Damtoften 33, st.tv., 6950 Ringkøbing.  
 Peder Slot Christensen, Holmsland Klitvej 237, Sønder-  
 vig, 6950 Ringkøbing.  
 Svend Mehlsen Pedersen, Engskolevej 36, 2730 Herlev.  
 Jørn Thomsen, Lyngbakken 3, 7100 Vejle.

Til finansiering af anlægsudgifterne bemyndiges anlægs-  
 bestyrelsen til at optage et lån i et pengeinstitut.

Anlægsbestyrelsen kan træffe afgørelser så længe omkost-  
 ningerne ved projektets gennemførelse ikke overstiger  
 25% af de anslåede udgifter.

Når arbejdet er udført og regnskabet afsluttet tilstil-  
 ler Hedeselskabet og anlægsbestyrelsen opgørelse til de  
 i partsfordelingslisten anførte lodsejere og de endeli-  
 ge beløb forfalder til kontant betaling senest en måned  
 efter at opgørelse er modtaget.

#### F. Vedligeholdelse

Den fremtidige vedligeholdelse af brønde og fælles rør-  
 ledninger påhviler grundejerforeningens bestyrelse.

Rørledninger og brønde efterses 1 gang årligt inden  
 hvert års 1. oktober og iøvrigt når det skønnes nødven-  
 digt. Udgifterne ved vedligeholdelsen fordeles i hen-  
 hold til partsfordelingen under kendelsens afsnit E.

De under kendelsens afsnit G anførte matr. nr. skal  
 tåle den for vedligeholdelsen nødvendige færdsel.

Afløbet fra området sker til en åben grøft øst for ho-  
 vedlandevejen. Den åbne grøft vedligeholdes af Holms-  
 land kommune og optages som kommunevandløb.

#### G. Tinglysning

Kendelsen begæres tinglyst pantstiftende forud for and-  
 re hæftelser af privatretlig oprindelse for anlægsud-  
 gifterne jævnt vandløbslovens § 97, stk. 2 på følgen-  
 de matr. nr. 81ag, 95t, 81af, 95s, 81ae, 95r, 81ad,  
 95q, 81ab, 95p, 95u, 81d, 21ay, 21am, 21al, 21ak, 21ai,  
 21av, 95o, 81z, 95n, 95m, 21au, 81aa, 21at, 81æ, 21as,  
 81y, 81u, 95l, 81s, 95k, 21aq, 81t, 21ap, 81r, 22aa,  
 22ø, 81l, 21ao, 81g, 21ba, 21aæ, 22f, 10e, 11r, 98æ,  
 10z, 10ab, 10ac, 10ae, 10ad, 10aq, 10ap, 10ao, 10an,  
 10ar, 11lp, 11ib, 11kø, 11mn, 11gl, 11mo, 11la, 11mq,  
 11ne, 11mz, 11le, 11lf, 11ic, 23ø, 11ld, 11lc, 11kv,  
 11ku, 11kt, 11ie, 11id, 11lb, 11lk, 23ay, 23aa, 23p,  
 23v, 23u, 23t, 23s, 23r, 23q, 23o, 98s, 98x, 98y, 98v,  
 98u, 98z, 98t, 21aø, 10aa, 10ø, 10æ, 11ll, 11kæ, 11ia,  
 23ax, 21ar, 23b, 23ab, 23ac, 23ad, 23ae, 23ai, 23an,  
 23ag, 23af, 23ak, 23al, 23am, 23an, 23ar, 23aq, 23ap,  
 23ao, 23as, 23at, 23av og 23au alle Søgård Hovedgård,  
 Holmsland Klit.

Endvidere begæres kendelsen tinglyst servitutstiftende forud for al pantegæld jævnfør vandløbslovens § 89, stk. 1 på ovennævnte matr. nr. samt på matr. nr. 23i alle Søgård Hovedgård, Holmsland Klit.

Påtaleberettiget er ejerne af ovennævnte matr. nr., grundejerforeningen og Holmsland kommune.

Overenskomst om afvanding af 16. februar 1951 mellem matr. nr. 23b, 11d, 98k, 98l og 99f alle Søgård Hovedgård, Holmsland Klitsogn begæres afløst.

#### H. Andre bestemmelser

Når arbejdet er udført indsender rekvirenten til landvæsensnævnet en kortfattet beretning om arbejdets udførelse m.v. jfr. vandløbslovens § 28.

Samtidig fremsendes ajourførte planer.

Udgifterne ved sagens behandling for nævnet henregnes til anlægsudgifterne og fordeles i samme forhold som disse.

#### T H I B E S T E M M E S

De foran anførte arbejder vil være at udføre, anlægget at vedligeholde og udgifterne at betale som foran bestemt og i det hele under adfærd efter loven.

Udgifterne til sagens behandling for landvæsensnævnet betales senest 14 dage efter modtaget opgørelse fra nævnsformanden.

*Georg Esager*  
Georg Esager

*Anders A. Stræde*  
Anders A. Stræde

*Verner Svendsen*  
Verner Svendsen

Eventuel begæring om påanke af nærværende kendelse må indgives til Landvæsenskommissionen, Dommerkantoret, 7400 Herning inden 4 uger fra kendelsens afsigelse.